probabiles. qđ aut sic cognoscit scia appbēdit
 Cōtingit aut interuenire obliuionez qđ sic te
 nebra respectu cause: et remanē uideaturas pba
 biles. et ita nō delect cognitio rei totali. s. solū
 manet inquantū cognoscebat p cas: nō i qđtū
 cognoscebat p uideaturas probabiles. Manet
 igit idē cognitionis hīc s. alterat et dimi
 nuta. Dicit aut iste cū erat ad cognoscēdū rē p
 causa; erat hīc scie. Cū tō ē ad cognoscēdū
 res p uideaturas solū ē hīc opōnis. fit igitur
 hīc scie opō. Sili mō dō. qđ hīc cognitōis
 credibiliū aī pām angeli duplī erat. Erat. n.
 cognitio in diuina cā. s. ē in luce cause diue: qđ
 ē sūma sapia. et erat cognitio in effectu cause
 hīc ē in luce imaginis uel spēi xitātē credibiliū;
 in intellectu angeli. Interueniēte aut umbra
 pām s. abstractū ē lumē quo cognoscebat i causa
 et remansit lumen quo cognoscebat i effectu
 et tñ obscuratū. mutata ē igit cognitio qđ erat
 sic scie cū cogscēbat xitātē credibiliū in luce
 cause in cognitionē enigmaticā. i. in cognē in
 obscuritate. et ita hīc cognitiois qđ erat sic
 scia aī pām fact ē hīc fidei post pām. Ad
 2^o dō qđ pares erāt boni angeli et mali ante
 pām. s. sicut in bonis angelis p confirmationē
 hīc cognitiois quā hēbāt fact ē pfect^o ut eis
 nihil deficēt qđ pñet ad sba; sue bītudinif
 ita i malis angelis p pām fact ē diminut^o et
 obūbrat^o fin exigētā sue damnationis. et sic i
 angelis bonis elenabaf cognitio hīc mō ut qui
 pñs cognoscebat effectu in cā: post confirmatio
 nē cognoscat plene cām effectu. Ita i malis an
 gelis defecēdebat cognitio: ut qđ pñs cognosce
 bat effectu i cā: post pām cognoscat effectum
 cause. Et iō p speculū effectu cāti uidēt p^o pec
 catū in enigmate. Ad illud tō qđ dicit re
 adam rñ def alibi: cū qđ de fide et xitate.
 Ad 3^o tō qđ obiē: qđ angel^o fuit spoliat^o gūitū
 dō qđ pñari bono gūitū ē duob^o modis. nam
 bonū gūitū dō nī qđ gūis datū: uel qđ gūi fa
 ciēl seu ad eē gūi disponēs. Demones qđ pñari
 sūt bonif gratuitis inquantū gūi faciūt: uel ad
 gūi eē disponūt: s. nō bonis dō inquantū gūis
 datis. Manēt enī ex dīna iusticia ad eoz pu
 nitionē ut lumē fidei informis ad terrore et
 honore. vñ 3ad. 2. Demōes credūt et otrem.
Ultimo qđ de actu fidei informis
 i demōib^o. Ad qđ sic. Ad
 fidei seu formate seu informis ē in duob^o. in
 illuādo intellectu ad cognoscēdū uer. et i
 mouēdo effectu ad bonū. Si qđ i demonib^o nō
 ē effectu fidei quo mouēat ad bonū: s. i eis aliqđ

effectu ē: hīc erit ut illuāent ad xū. S. si hīc uicē
 strariū uidef. 2. ad cor. 4. ubi dō. De^o b^o seclī
 excecāuit mētes infidelū ut nō fulgeat illu
 minatio. 3bi glo. Uerū ē qđ increduli nō uidēt
 splēdoe xitātē merito p fidei excecāt. Si qđ p f
 dia excecās maxime ē i demonib^o. qđ maxime
 i eis defie illuātio xitātē. qđ fides informis nō
 illuāat intellectu eoz ad uer. 3tē ad idē.
 ad ro. i. Obscuratū ē cor: inspiēs eoz. Glo. Ne
 bula erroris cōtexit cor illoz: qđ cū creatozē ex
 creaturis cognouissent: nec sic deū glificā
 rūt: ampli^o obtusi sunt: et loquūt de phis. Si qđ
 hec cā obscuratōis et obtusiois intellectu^o maxi
 me ē i demonib^o: qđ cū deū cognouerint nūqđ
 deū glificāt. qđ maxime hīc intellectu obscura
 tū. qđ fides nō illuāat ipos ad uer. Contra.
 Btūs Dio. in li. de diuinis noib^o dicit de demo
 nib^o. qđ nō ē alteratū totū bonū qđ datū ē eis
 s. ipsi ceciderūt a dato oī bono: et angelica do
 na uicim^o i eis nō fuisse alterata. Si qđ i gūali
 cognitio credibiliū erat eis data aī peccatū
 qđ manet in eis post peccatum. Illuāat igit ex
 illo dono ad cognoscēdū uer. 3tē Dio. in
 eodē. 3pa lux semp ē lux qđ et tenebras illuāat.
 Si qđ fides informis in eis ē lux et semp ē lux.
 qđ eos illuāat. 3tē ad gal. 5. sup illud. fides
 qđ p dilectionē opaf. glo. fides sine dilectione
 demonis ē. Nā demōes credūt et otremiscūt
 3ad. 2. Qui aut nō credūt tardiores sunt et pe
 iores qđ demones. qđ aliquis effectu fidei ē infor
 mis i demonib^o: qđ nō ē i hoīb^o nō credētib^o
 qđ isti credūt: illi nō. isti otremiscūt. illi non.
 R^o dō qđ fides in demonibus hīc effectu il
 luāatōis et motōis. Illuāat enī qđ lux ē. tñ in
 hoc differt illuminatio ab illuāatōe fidei for
 mate. qđ hec illuāatio otristat: quēadmodum
 lux oculū egrū. sic lux xitatis fidei demonis
 intellectu. Illuāatio tō fidei formate delectat
 et otfortat credētis intellectu. 3tēz mouet: qđ
 hīc motus est. s. differt motio a mottione
 fidei informis i hoīb^o et fidei formate. Nam
 fides informis demonū mouet ad sentire ue
 ritatē. Uñ ille motus magis ē passio qđ actio
 vñ ē i eis ad penā sic xmis dscie i damnatis.
 fides tō informis i hoīb^o credētib^o: dum
 adhuc sunt in carne mouet ad assentire xita
 ti. et fides formata ad ot sentire. sic explanatū
 ē pñs. Ad illud qđ qđ pmo obiē dō. qđ non
 segf. Si fides nō mouet i bonū. qđ nō mouet. nō
 n. mouet i bonū sic dicitū ē: qđ fiat p demonē
 s. tñ mouet ad sensū pene: quā sustineat in s
 qđ sentire fac xitātē redarguentē. Ad 2^o

quod obf. q. demones hēnt maxime obscuratus
intellectū. i. distinguendū q. ē obscuratio intelle
ctus quātū ad iudiciū veri et boni. et ē obscu
ratio quātū ad electōes et boni. Primo mō
demones nō hnt maxime obscuratū intelle
ctū. s. 2. mō. et p. h. p. rñsio ad 2. et 3. Ad
illud rō quod obf. i. pte oppositā per auctoritatē
bri Dio. vō q. nō loquit de donis gratuitis: s. de
donis nālib. q. manēt i. angelis imutata: tñ
mutat quātū ad vsū seu quātū ad bilitatē q.
ē ad actū bonū. Ad illud rō quod obicit 2. q.
lux semp ē lux. g. semp illuat. vō q. nō sequit
s. lux semp ē lux. g. semp lucet. vñ posito q. lux
solis semp irradiaret sup oculū clausū semp
lucēt sol oculo: nō tñ illuaret oculū. et h. mō
in demonib. est respectu electionis boni. vñ
dic. bñs Dio. i. li. de dñis no. c. de malo. Sūt
integri et p. totū lucidi: s. ipsi nō videant clau
dētes suas boni cōtēplatinas virtutes. Ad
ultimū p. rñsio. tñ illud quod dicitur. homines
sunt deteriorēs demonib. nō ē intelligēdum
simplr. s. quo ad h. q. illi credūt et isti non. illi
tremūt isti non. hoc enim in demonib. ponit
bonū: quāuis sit eis ad penā.

Postquā qñtū ē de fide in
formi qñdū ē de
spe informi. Et qñtū tria. Primo
vtrū spes possit ēē informis. 2. supposito q.
sic vtrū spes informis possit fieri formata.

3. de actu seu certitudine spei informis.

Ad primū sic. i. ad cor. 13. Maior
hoz ē caritas. nūc aut
manēt fides et spes. Blo. Caritas his decedē
tib. pmanebit cui fides et spes h. nō possunt
S. fides et spes sine caritate possunt. s. fides
vñ informis: quia nō h. sociā caritatē. ad ro.
i. sup illud. Ex fide in fidē. Blo. fides vñ ifor
mis q. nō h. sociā caritatē q. ē forma omniū
virtutū. g. spes erit informis q. nō h. sociā cari
tatē. Con. Sicut tota caritas ē in affectu
sic tota spes. nō sic fides q. in cognitōe h. māz
i. affectione formā. g. sic nihil remanet caritatē
quod dicat informis post peccatū: pari rōne nec
i. spe aliquid remanebit. g. spes nō pōt ēē iformis
sicut nec caritas. Itē ad maiore euidēciam
arguit. fides formata h. aliquid cognitionis et
affectōis. et iō qñ pōt quod ē affectōis p. pñm
quod ē mal. amor amittit formā et sit informis.
Spes aut formata n. h. s. balr aliquid cognitōis
s. solū affectōis. g. cū p. peccatū destruat quod est
affectōis: nihil remanet spei. g. nō pōt ēē in
formis. Itē si q. h. spes de beatitudine ias

expectat eā. et si expectat eā desiderat. et si desi
derat amat. et si amat tēdit in eā. S. si tēdit i.
bitudine spei: i. h. caritatē. g. si h. spes habet
caritatē. g. spes nō pōt ēē sine caritate. g. nec
pōt ēē informis. Itē spes formata non pōt
ēē psumptio. q. rñsio nō pōt ēē virtū. S. spes
formata ē sicut dic. magr in sent. ex grā et me
ritis pueniēs. S. si sit spes nō ex grā iā ē p.
sumptio. S. si sit nō ex meritis ē psumptio.
Subtrahis igit grā vel meritis non ē spes q.
non sit psumptio. S. positus grā et meritis est
spes formata. g. spes q. nō ē psumptio est spes
formata. Non ē igit spes q. sit rñsio informis.